
PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 1

Ludvíkov (Žofka)
   ***

Popis | Oblast tvoří několik masivů z pevné břidlice dosahujících výšky do 30 metrů. Cesty jsou
dobře zajištěny kruhy, borháky nýty a mnohdy i původními skobami. Poskytují lezení v kolmých
plotnách, ale i převislých stěnách a střechách. Nástupy cest jsou většinou označeny názvem,
případně obtížností. První výstupy uskutečnil M. Slaměník s druhy v roce 1974, autorům průvodce se
však nepodařilo zjistit které. Ačkoliv v průvodci uvádíme některé cesty jako hákovačky, jsou tyto
cesty již vylezené volně (kromě cesty Proklepaná), nejsou však známy obtížnosti RP přelezů.

V oblasti je vylezeno také mnoho bouldrů:
Ludvíkov - Dimenze
Ludvíkov - Green
Ludvíkov - Hřbitov
Ludvíkov - Ohniště
Ludvíkov - Potok
Ludvíkov - Vosí hnizdo

Přístup | Od kostela v Ludvíkově asi 300 m do lesa ke skalám.

Omezení | lezení není omezeno

Materiál | břidlice

Počet cest v oblasti | 123

Poloha oblasti | N 50.114230 E 17.343818

http://pruvodce.javaanes.cz/oblast/detail/98
http://pruvodce.javaanes.cz/oblast/detail/97
http://pruvodce.javaanes.cz/oblast/detail/95
http://pruvodce.javaanes.cz/oblast/detail/96
http://pruvodce.javaanes.cz/oblast/detail/100
http://pruvodce.javaanes.cz/oblast/detail/99
http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 2

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 3

1. K1 – Z stěna

1. Traverzová 3   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1978
Po doprava ubíhající polici (2 nýty, borhák) na hranu a touto na vrchol.

2. Tobogán 7+   | M. Slíva 1995
Levou části stěny (3 nýty) na vrchol.

3. Katův šleh * 6-   | J. Juřík, D. Krzywoň 1997
Středem stěny (skoba) na polici (skoba) a převislou stěnou podél spárky (kruh) na vrchol.

4. Ďábelský guláš * 6-   | M. Slíva, I. Černík 1995
Pravou části stěny (2 nýty) na polici a stěnkou (nýt) na vrchol.

5. Vinný střik 7   | M. Beláň, M. Slíva 2010
Stejně jako Nová dimenze podél hrany (nýt) a doleva stěnkou (borhák) na polici (borhák). Středen
stěnky (borhák) na vrchol.

6. Nová dimenze * 9+   | M. Benian 1996
Převislou hranou (nýt) a střechovitým převisem (3 nýty) na polici (borhák).

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 4

1. K1 – JZ stěna

7. Šangrila VI A3   | J. Juřík, D. Krzywoň 1984
Stěnkou do komína a doleva mírně převislou stěnou (kruh) na vrchol. VI A3

8. Levý komín 5+  
Stěnkami a komínem na vrchol.

9. Otřes mozku 5+   | M. Slíva, J. Petr, O. Štěpán 1999
Stěnkami (nýt) a zleva hrany (nýt) na polici. Přes převis (nýt) doprava na vrchol.

10. Pravý komín 4+   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1978
Koutem na polici a komínem na vrchol.

11. Bambinot * 7+  
Středem hladké stěnou (3 nýty) na vrchol.

11a. Varianta Bambinota 7+  
Stěnkou podél hrany (borhák) a dále jako Bambinot na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 5

12. Šedý zákal 8   | M. Slíva, I. Černík 1995
Levou části stěny (4 nýty) na vrchol.

13. P   | projekt
Středem stěny (borhák), přes převis (borhák) na polici a převisem na vrchol.

14. Platfus * 7   | M. Slíva, A. Němcová 1999
Pravou části stěny (3 nýty), přes převis (nýt) na polici a na vrchol.

15. Levá spára 6-  
Spárou (skoba) a doleva další spárou (skoba) na vrchol.

16. Pravá spára 6-  
Spárou (skoba) a koutem na vrchol.

17. Kulajda * 8   | M. Slíva 1995
Stěnou, později převislou (2 nýty), na polici (nýt).

18. Hogo – fogo * 7-  
Stěnou přes převísky (4 nýty) na vrchol.

19. Translace 6+   | M. Slíva, I. Černík 1995
Stěnou (3 nýty) na polici. Přes převis (nýt) na vrchol.

20. Menhir * 5+  
Stěnou vlevo od hrany (3 skoby) na vrchol.

21. Klasická hrana 4+   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1980
Hranou podél kouta (skoba) na vrchol.

22. Bojogenes 4   | T. Etzler, D. Krzywoň 1979
Podél hrany na vrchol.

23. Chvilka poezie * 4+   | P. Kapustka, M. Slíva 2010
Stěnou podél tupé spáry (borhák) na polici (borhák) a stěnou na vrchol (borhák).

24. Cesta na věžičku * 5   | J. Juřík 1997
Středem stěny na vrchol.

25. Lázeňské oplatky * 5   | M. Guňka, M. Slíva, J. Petr 2010
Pravou části stěny (2 borháky) na vrchol.

26. Belatrix 4   | J. Juřík, D. Krzywoň 1983
Spárou na hranu a stěnou na vrchol.

27. Semínková 5+   | J. Juřík, D. Krzywoň 1983
Širokou spárou a stěnkou (skoba) na vrchol. (IV+ A0)

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 6

1. K1 – J stěna

28. Orlí hnízdo 4   | M. Slíva, J. Veselý 1999
Stěnou (nýt) na polici a stěnou (2 nýty) na vrchol.

29. Orlí stěna 4   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1980
Podél doleva ubíhající police, později spárou přímo na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 7

30. Relaxační chvilka * 5   | M. Slíva, J. Petr 1998
Stěnou jako Orlí stěna přímo sokolíkem (nýt) a stěnou (nýt) na vrchol.

31. Ranní rozcvička * 5+   | M. Slíva, A. Němcová, M. Slívová 1998
Hranou (nýt) na polici (nýt) a stěnou s dírama na vrchol (nýt).

32. Tichý smích * 6+  
Přes převis a hladkou stěnou (3 nýty) na vrchol (borhák).

33. Šedivé blues 6   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1982
Podél trhliny na vrchol.

34. Rokoko * 6+   | M. Slíva, D. Štěpán, J. Veselý 2000
Stěnou (3 nýty) na vrchol.

35. Bárt * 6+   | M. Slíva 1999
Mírně převislou stěnou (4 nýty) na vrchol.

36. Bavorák * 6+   | D. Krzywoň 1981
Podél spáry, později převislé na vrchol. (V+ A2)

37. Memento Mori * 7-   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1985
Mírně převislou stěnou (3 nýty) na vrchol.

38. Koridor 6+   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1982
Podél spáry přes převis na vrchol. (V A0)

39. Vodní 4   | D. Krzywoň, V Ščurek 1981
Koutem pod střechu a vlevo (skoba) plotnou na hranu a na vrchol.

40. Slzavá stěnka 3   | D. Krzywoň, R. Macošek
Spárou v plotně vpravo na vrchol.

41a. Varianta Korza 5   | P. Přikryl 1981
Šikmo plotnou doprava podél trhliny do plotny (kruh) a dále jako Korzo na vrchol.

41. Korzo * 5+   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1981
Pravou části plotny (kruh) na vrchol. (V- A0)

42. Kout Korza 4   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1981
Koutem, přes převis a spárou na vrchol.

43. Mechový žlábek 3   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1981
Plotnou a koutem na vrchol.

2. K2 – JZ stěna

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 8

44. Studený kout 4-   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1982

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 9

Koutem doleva na vrchol.

45. Zádušní mše 7   | M. Slíva 1995
Převisem (nýt) a stěnou (nýt) na vrchol.

46. Eletrický šok 7   | M. Slíva 1995
Přes převis (nýt) a hladkou stěnou (2 nýty) na vrchol.

47. Smutný blues pro Hanku * 7   | M. Slíva 1995
Přes převis a stěnou (3 nýty) na vrchol.

48. Haniččina * 5+   | V. Ščurek 1982
Podél spáry (skoba) doleva na vrchol.

49. Střecha Jolany VI+ A3   | D. Krzywoň, V. Ščurek 1981
Spárou (2 skoby) pod střechu a přímo přes ni (3 skoby) na vrchol. VI+ A3

50. Hrana Jolany IV+ A2   | D. Krzywoň, R. Macošek 1981
Stejně jako Střecha Jolany pod střechu. Doprava na hranu (2 nýty) a touto na vrchol. IV+ A2

51. Cesta pro Jolanu 4+   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1979
Stěnou zleva podél hrany na polici a hranou na vrchol.

52. Vrcholová 3+   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1978
Hranou a stěnkami na vrchol.

53a. Dárek pro Hvězdu – levý * 5   | D. Krzywoň, R. Macošek 1979
Stěnkou s trhlinami na polici a po hraně (kruh) na vrchol.

53. Dárek pro Hvězdu – pravý * 5-   | D. Krzywoň 1979
Stěnkou podél hrany na polici, hranou (kruh) na vrchol.

54. Hodinová stěnka * 4-   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1979
Z police (kruh) středem stěny podél spáry vpravo na vrchol.

55. Opičí spára 4   | D. Krzywoň 1979
Koutem na polici (kruh) a stěnkami na vrchol.

56. Brodway 6+   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1983
Hladkou stěnkou (3 skoby) a přes převis zprava (skoba) na polici. (VI A2)

57. Blíženci * 4+   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1983
Stěnou a koutem (borhák) na polici. Stěnkami na vrchol.

58. Nová cesta 4   | D. Krzywoň, R. Macošek 1978
Stěnou na polici (kruh) a stěnkami (nýt) na další polici. Mírně převislou stěnkou (borhák) na vrchol.

59. Stará cesta 3   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1978
Podél členitého kouta na polici. Vlevo koutem na vrchol.

59a. Stará cesta – varianta přes Čmeláka 4+   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1979
Starou cestou, později členitou stěnou na polici. Spárou (kruh) doleva na vrchol.

60. Eldorádo * 6+   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1982

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 10

Spárou přes převis (nýt) a stěnkami (nýt) na polici. Stěnou (2 nýty) na polici. (V A2)

61. Čmelák * 6   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1982
Přes převis a stěnkou (nýt) na polici. Stěnou podél spáry (nýt) na polici. Hranou na vrchol.

62. Lomený výstup 3+   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1978
Koutem a spárou na polici. Vpravo na lavici a libovolně na vrchol.

2. K2 – JV stěna

63. Havraní kout 4+   | D. Krzywoň 1979
Přes převis na polici a vlevo koutem, později hranou na vrchol.

64. Začátečnická 4   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1978
Stěnou na polici a stejně jako Lomený výstup na vrchol.

65. Diretisima 6+   | I. Haška, D. Krzywoň 1994
Stěnkami vpravo od Začátečnické (nýt) na polici (kruh). Stěnou a převisem (skoba, kruh, nýt) na
další polici, pravou části převislé stěny (kruh, nýt) na vrchol. (V A1)

66. Komínový výstup 2   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1978
komínem na vrchol.

67. Danova * 5   | D. Krzywoň 1982
Pilířem (skoba, nýt) na polici (kruh). Spárou přes převis (2 nýty) na další polici (kruh) a přes převislé
bloky na vrchol.

67a. Varianta Danovy 6   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1985
Z police vlevo stěnou (nýt, kruh) na vrchol.

68. Nedokončená 4+   | D. Krzywoň, R. Macošek 1978
Stěnkami do plotny a vpravo na vrchol.

69. Arabská 6   | D. Krzywoň, I. Kráčalík 1994
Stěnou podél spáry (2 nýty) a přes převis (nýt) na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 11

70. Kráčův ležák 6   | D. Krzywoň, I. Kráčalík 1994
Přes převis na polici (skoba). Spárou přes převis a stěnkou na vrchol.

71. Pantheon * 4+   | D. Krzywoň, J. Gajdošová 1984
Levou stěnou komína (skoba) na vrchol.

72. Široký komín 5-   | J. Juřík, D. Krzywoň 1984
Koutem na polici, vpravo plotnou na vrchol.

73. Hrana 4-   | J. Juřík, B. Žurek 1986
Členitou hranou na vrchol.

74. Podzimní 5   | J. Juřík, V. Ščurek 1986
Stěnou (kruh) na polici, stěnkou na vrchol.

75. Schody do nebe * 6+   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1981
Levou části převislé stěny (2 skoby) na vrchol. (V A1)

76. Pravý nos 7-   | J. Juřík, D. Krzywoň 1998
Podél převislé hrany (2 nýty) a stěnkou zleva na vrchol. (V A0)

77. Poslední leč 3+   | D. Krzywoň 1981
Stěnkou na polici a stěnou podél hrany na vrchol.

3. K3 – JZ stěna

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 12

78. Trepifajksl * 4   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1981
Stěnou podél spáry na vrchol.

79. Čurapajzl * 5+   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1981
Stěnou podél hrany (nýt) a přes převis (nýt) na vrchol. (V- A0)

80. Curifinda 4-   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1981
Koutem (nýt) a trhlinou na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 13

81. Sokolík 4+   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1981
Sokolíkem na vrchol.

82. Jarní 4+   | D. Krzywoň, R. Macošek 1978
Spárou vpravo na vrchol.

83. Mechař * 4+   | T. Etzler, D. Krzywoň 1979
Středem stěny (2 kruhy) na vrchol.

84. Havířská balada * 6+   | M. Slíva, I. Černík 1995
Pravou části stěny (3 nýty) přímo na vrchol.

85. Zimní traverz 4-   | D. Krzywoň, V Ščurek 1981
Spárou doprava na polici a plotnou (kruh) doprava na vrchol.

86. Silverova 5+   | D. Krzywoň 1980
Podél hrany na polici a přes převis na vrchol.

87. Večerní stěna * 5-   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1980
Plotnou (kruh) přímo na vrchol.

88. Klínová spára 4+   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1980
Širokou spárou na vrchol.

89. Polední nářek 5+   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1982
Přes převis a koutem na vrchol.

90. Levý odštěp 5   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1994
Levou části stěny (2 nýty) na vrchol.

91. Komín přátelství 3+   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1978
Stěnou a vlevo komínem na vrchol.

92. Plazivá 3+   | D. Krzywoň, R. Macošek, V. Ščurek 1981
Stěnou a vpravo do plotny, koutem na vrchol.

93. Hrana údolní stěny * 5+   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1995
Stěnkami (nýt) a stěnou podél hrany (3 nýty) na vrchol.

94. Údolní * 4   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1979
Koutem na polici a stěnou vlevo (2 nýty) na vrchol.

95. Varianta Údolní 4   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1979
Jako Údolní koutem a doprava na polici (nýt) a stěnkou zleva na vrchol.

96. Inomináta 8-   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1981
Převisem (3 skoby) na polici a jako Varianta Údolní na vrchol. (V A2)

97. Diagonála 6   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1981
Stěnkou a podél koutku (skoba) na polici, stejně jako Varianta Údolní na vrchol. (V A1)

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 14

3. K3 – JV stěna

98. Skaut * 4+   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1981
Stěnou a koutem v levé části stěny na vrchol.

99. Kozlíkovo zelí * 5   | P. Přikryl, J. Matoušek 1983
Středem stěny přes převis, koutem (nýt) a stěnou (nýt) na vrchol.

100b. Varianta Africké 7-   | M. Slíva 1995
Převislou stěnou (nýt) na polici (nýt) a stejně jako Africká na vrchol.

100. Africká 3+   | D. Krzywoň, I. Haška 1983
Stěnkou na hranu (nýt) a touto na vrchol.

100a. Komínová varianta Africké 2   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1978
Komínem na vrchol.

101. Přes pařez 3   | I. Kráčalík 1994
Krátkou stěnkou na vrchol.

102. Rosťova 3   | D. Krzywoň, R. Macošek 1979
Koutem na vrchol.

103. Zelená hrana 5   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1982
Stěnou (nýt) na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 15

104. Zelený zářez * 5   | D. Krzywoň 1985
Převislou stěnou podél zářezu (skoba) na vrchol.

105. Střed stěny 5+   | D. Krzywoň 1985
Středem převislé stěny pod převis, zleva na vrchol.

106. P   | projekt
Pravou části stěny (borhák) na vrchol.

107. Čert 4   | P. Přikryl 1982
Koutem na vrchol.

108. Jednokruhová * 6   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1982
Hladkou stěnkou (kruh) na vrchol.

109. Pravý kout 4-   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1982
Koutem na vrchol.

110. Vhloubení 4-   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1979
Stěnou podél vhloubení vpravo na vrchol.

111. Poslední leč 3+   | D. Krzywoň, P. Přikryl 1979
Stěnkou na vrchol.

4. K4 – J stěna

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 16

112. Hranka 5+  
Podél nevýrazné hrany na vrchol.

113. Stěnka * 5+  
Stěnkou podél sokolíků na vrchol.

114. Brutus * 8-  
Levou části stěny (2 nýty) na vrchol (borhák).

115. Nové časy * 8+  
Mírně převislou stěnou (3 nýty) na vrchol (nýt).

4. K4 – JZ stěna

116. Proklepaná * IV A2  
Zprava na lavici, stěnkou pod střechu a stropní trhlinou (7 skob) na vrchol. IV A2

5. Bouldery

V oblasti je několik atraktivních sektorů, kde byla v posledních 20 letech vylezena řada problémů. V
poslední době zažívá bouldering v Ludvíkově renesanci a kromě objevování původních směrů je zde
vylezena řada nových bouldrů. Uvádíme je samostatně jako boulderové oblasti - Hřbitov, Ohniště,
Green, Dimenze, Vosí hnízdo a Potok.

http://www.pruvodce.javaanes.cz

